
 

 

AVISO DE COMPRAS PÚBLICAS EN BRASIL 

 

Edital: INTERNACIONAL 

Nº 

ConLicitação: 

13705406 

Objecto: EJECUCIÓN DE SERVICIOS DEL PROYECTO EJECUTIVO PARA LA 

EXPOSICIÓN A LARGO PLAZO DEL MUSEU DO RECÔNCAVO 

WANDERLEY PINHO MRWP, EN EL MARCO DE PRODETUR NACIONAL 

BAHIA EMPRESTIMO NO: 2912 / OC-BR 

Situación: NUEVA 

Fechas: 17/08/2021, 10:00 

Observación: AVISO DE LICITACIÓN LPN No. 002/2021 Institución financiadora: Banco 

Interamericano de Desarrollo BID País: Brasil Proyecto: Programa Nacional de 

Desarrollo Turístico de Bahía - PRODETUR Nacional Bahía Resumen: Licitación 

Pública Nacional - LPN No. 002 / 2021- Ejecución de los servicios del PROYECTO 

EJECUTIVO DE LA EXPOSICIÓN DE LARGO PLAZO DEL MUSEU DO 

RECÔNCAVO WANDERLEY PINHO MRWP, en el marco del Préstamo Prodetur 

Nacional Bahía No: 2912 / OC-BR Fecha límite: 17/08/21 a las 10:00 am Este anuncio 

de licitación se incluye en el Aviso General de Adquisiciones de AGA publicado para 

este proyecto en Development Business Online, número IDB963-07 / 16 del 

20/7/2016. El Estado de Bahía recibió financiamiento del Banco Interamericano de 

Desarrollo BID para financiar el costo del Programa Nacional de Desarrollo Turístico 

de Bahía - PRODETUR Nacional Bahía, y propone utilizar parte de los fondos de este 

financiamiento para realizar pagos bajo el Convenio de Préstamo 3682 / OC-BR, la 

licitación se regirá por las reglas y procedimientos de elegibilidad del Banco 

Interamericano de Desarrollo. La Secretaría de Turismo del Estado de Bahía - 

SETUR-BA invita a los postores elegibles a presentar ofertas selladas para la 

Ejecución de SERVICIOS DEL PROYECTO EJECUTIVO PARA LA 

EXPOSICIÓN DE LARGO PLAZO DEL MUSEU DO RECÔNCAVO 

WANDERLEY PINHO MRWP, en el ámbito del Prodetur Nacional Bahía. La 

licitación se realizará de acuerdo con los procedimientos de Licitación Pública 

Nacional de la LPN establecidos en el 

http://condc05.iadb.org/idbppi/aspx/ppProcurement.aspx?pLanguage=PORTUGUE

SE edición GN 2349-9 y está abierto a todos los licitadores elegibles según se define 

en estas normas. Los Licitantes interesados pueden comprar un juego completo de 

Documentos de Licitación en portugués, en el sitio web: Erro! La referencia del 

hipervínculo no es válida., O previa solicitud por escrito a la dirección electrónica 

cel.prodetur@turismo.ba.gov.br. Los Documentos de Licitación se enviarán 

electrónicamente de forma gratuita. Los Licitantes elegibles que estén interesados 

pueden obtener información adicional a través del correo electrónico: 

cel.prodetur@turismo.ba.gov.br. Las propuestas deben enviarse a la siguiente 

dirección antes de las 10 am del 17/08/21. Las ofertas se abrirán a las 10 am del 

17/8/21, en presencia de los representantes de los Licitantes que deseen asistir. Si la 



pandemia de COVID19 hace inviable la sección presencial, el enlace a la reunión 

virtual se pondrá a disposición y se enviará a todas las partes interesadas. Las 

propuestas enviadas tarde serán rechazadas. Dirección: Comité Especial de 

Licitaciones CEL Secretaría de Turismo del Estado de Bahía - SETUR-BA Dirección: 

Avenida Tancredo Neves, 776, Bloco A, Piso 5 - Caminho das Árvores. CEP: 41.820-

904 - Salvador - Bahia - Brasil Tel .: 71 3116-4164 / 4159 Correo electrónico: 

cel.prodetur@turismo.ba.gov.br Sitio web: 

www.prodeturbahia.turismo.ba.gov.br/aquisicoes / 

Unid. Licitante: Secretaria Estadual Turismo 

Dirección: Avenida Tancredo Neves, nº 776 - BLOCO A TERREO - CAMINHO DAS 

ÁRVORES 

CEP: 41820-904 

Ciudad: Salvador - BA 

Telefones: (71) 3116-4183 

Fax: (71) 3116-4135 

 

Edital: PEI/56/2021 

Nº 

ConLicitação: 

13738609 

Processo: 2020-1DZ8J 

Objeto: * LICITAÇÃO ELETRÔNICA * REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE PISTOLAS PARA O SERVIÇO DE POLICIAMENTO OSTENSIVO DA 

PMES CALIBRE 9X19 MM NATO E CALIBRE .40 S&amp;W.  

Situação: NOVA 

Datas: Abertura: 26/08/2021, 09:45 

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO INTERNACIONAL Nº 

056/2021    Valor Estimado: R$ 7.243.818,40 sete milhões, duzentos e quarenta e 

três mil, oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos. ACOLHIMENTO DAS 

PROPOSTAS: 10:00 horas do dia 30/07/2021 às 09:45 horas do dia 26/08/2021. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 09:45 horas do dia 26/08/2021. ABERTURA 

DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 10:00 horas do dia 26/08/2021. O certame será 

realizado por meio do sistema SIGA, estando o edital disponível no endereço www. 

compras.es.gov.br. Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu 

cadastro no sistema SIGA, conforme instruções contidas no endereço 

www.compras. es.gov.br/cadastro-de-fornecedores. Contatos: 

licitacoes.cpl@pm.es.gov.br e 27 3636- 8612/8852. 



Unid. Licitante: Polícia Militar do Espírito Santo 

Endereço: Avenida Maruípe, 2111 - Quartel do Comando Geral 

CEP: 29045-230 

Cidade: Vitória - ES 

Telefones: (27) 3636-8612 

E-mail: pregao.ds@pm.es.gov.br 

   

16. Edital: INTERNACIONAL 

Nº 

ConLicitação: 

13571163 

Procedimiento: 001/2021, CEL II 

Objecto: ASOCIACIÓN PÚBLICO-PRIVADA - PPP EN LA MODALIDAD DE 

CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA ADMINISTRACIÓN, 

MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN, EXPLOTACIÓN COMERCIAL DE 

ÁREAS Y SERVICIOS DE TERMINALES Y ESTACIONES BRTS / PUBLIC 

SUITE SYSTEMS AND PUBLIC SUPPORT SYSTEMS AND PUBLIC SYSTEMS 

INFORMACIÓN DE TECNACIÓN 

Situación: NUEVA 

Fecha: Plazo: 27/08/2021, 10:00 

Nota: SECRETARÍA DE URBANISMO Y VIVIENDA COMITÉ ESPECIAL DE 

LICITACIÓN II - PROCESO DE LICITACIÓN CEL N ° 001/2021, CEL II - 

CONCURSO INTERNACIONAL N ° 01/2021 TIPO: MENOR CONSIDERACIÓN 

A PAGAR POR EL GOBIERNO. SESIÓN INICIAL: 27/08/2021, a las 10:00 horas. 

UBICACIÓN: Consorcio de Transporte de la Región Metropolitana de Recife - CTM, 

con sede en Cais Santa Rita, Santo Antônio, 600, Recife / PE, CEP 50.020-360. Monto 

Máximo de Contraprestación Mensual: R $ 4.465.571,97. El aviso estará disponible 

para los interesados en el sitio web: www.licitacoes.pe.gov.br o en la sala CEL II, en 

la dirección antes mencionada, mediante contacto previo en el teléfono 81 

31825527/31825520 o por correo electrónico cpl @ granderecife. pe.gov.br y 

presidencia@granderecife.pe.gov.br, previa entrega de un CD-R / DVD-R en blanco 

y cumplimentación de un formulario con los datos de la empresa. Recife, 27/05/2021. 

Kilma Gouveia dos Santos - Presidenta / Pregoeira de CEL II - SEDUH / CTM. 

Unid. Licitante: Consórcio de Transportes da Região Metropolitana do Recife - CTM 

Dirección: No informado por fuente 



Ciudad: Recife - PE 

 

Edital: INTERNACIONAL 

Nº 

ConLicitação: 

13571163 

Processo: 001/2021, CEL II 

Objecto: ASOCIACIÓN PÚBLICO-PRIVADA - PPP EN LA MODALIDAD DE 

CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA ADMINISTRACIÓN, 

MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN, EXPLOTACIÓN COMERCIAL DE 

ÁREAS Y SERVICIOS DE TERMINALES Y ESTACIONES BRTS, 

VINCULADAS AL SISTEMA PÚBLICO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 

CON PRECROGIÓN / METALIZACIÓN SUMINISTRO DE EQUIPOS Y 

SISTEMAS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN PARA EL 

SEGUIMIENTO 

Situación: NUEVA 

Fechas: Plazo: 27/08/2021, 10:00 

Observación: SECRETARÍA DE URBANISMO Y VIVIENDA COMITÉ ESPECIAL DE 

LICITACIÓN II - PROCESO DE LICITACIÓN CEL N ° 001/2021, CEL II - 

CONCURSO INTERNACIONAL N ° 01/2021 TIPO: MENOR CONSIDERACIÓN 

CANTIDAD A PAGAR POR EL GOBIERNO. SESIÓN INICIAL: 27/08/2021, a las 

10:00 horas. UBICACIÓN: Consorcio de Transporte de la Región Metropolitana de 

Recife - CTM, con sede en Cais Santa Rita, Santo Antônio, 600, Recife / PE, CEP 

50.020-360. Monto Máximo de Contraprestación Mensual: R $ 4.465.571,97. El 

aviso público estará a disposición de los interesados en el sitio web: 

www.licitacoes.pe.gov.br o en la sala CEL II, en la dirección antes mencionada, 

mediante contacto previo por teléfono 81 31825527/31825520 o por correo 

electrónico cpl @ granderecife .pe.gov.br y presidencia@granderecife.pe.gov.br, 

previa entrega de un CD-R / DVD-R en blanco y cumplimentación de un formulario 

con los datos de la empresa. Recife, 27/05/2021. Kilma Gouveia dos Santos - 

Presidenta / Pregoeira de CEL II - SEDUH / CTM. 

Unid. Licitante: Consórcio de Transportes da Região Metropolitana do Recife - CTM 

Dirección: No informado por fuente 

Ciudad: Recife - PE 

 

 


